
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 124
30 Μαΐου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 1719/30−9−1986 από−
φασης Νομάρχη Κορινθίας, σύμφωνα με την οποία 
κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω πυρκαγιάς, 
έκταση εμβαδού 14.974,00 στρεμμάτων, στις θέ−
σεις «Λακμάδι κ.λπ.» περιφέρειας Δ.Δ. Λουτρακί−
ου, Δ.Δ. Περαχώρας και Δ.Δ. Πισίων, ως προς τμή−
μα επιφάνειας με εμβαδόν 19.491,27 τετρ. μέτρα, 
στη θέση «Λάκκα Μάδι» της Δημοτικής Κοινότη−
τας Λουτρακίου, Δημοτικής Ενότητας Λουτρακί−
ου − Περαχώρας του Δήμου Λουτρακίου − Αγίων 
Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας. 1

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 
47.815,26 τ.μ, στη θέση «Παναγιά − Μαύρα Βουνά», 
Τοπικής Ενότητας Αράξου, του Δήμου Δυτικής 
Αχαΐας του Νομού Αχαΐας. .................................................... 2

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 66,00 
τ.μ, στη θέση «Σκουταρά», Τοπικής Ενότητας Πλα−
τανόβρυσης, Δημοτικής Ενότητας Φαρρών, του 
Δήμου Ερυμάνθου του Νομού Αχαΐας. ........................ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 760 (1)
  Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 1719/30−9−1986 απόφα−

σης Νομάρχη Κορινθίας, σύμφωνα με την οποία κη−
ρύχθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω πυρκαγιάς, έκταση 
εμβαδού 14.974,00 στρεμμάτων, στις θέσεις «Λακμάδι 
κ.λπ.» περιφέρειας Δ.Δ. Λουτρακίου, Δ.Δ. Περαχώρας 
και Δ.Δ. Πισίων, ως προς τμήμα επιφάνειας με εμ−
βαδόν 19.491,27 τετρ. μέτρα, στη θέση «Λάκκα Μάδι» 
της Δημοτικής Κοινότητας Λουτρακίου, Δημοτικής 
Ενότητας Λουτρακίου − Περαχώρας του Δήμου Λου−
τρακίου − Αγίων Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότη−
τας Κορινθίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει (παρ. 2 άρθρου 3 και παρ. 4 
άρθρου 44).

δ) Του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο−
συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ−
μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις», συγκεκριμένα της παρ. 
1 άρθρου 12 και των παρ. 8 & 9 άρθρου 21.

ε) Του Ν. 3698/2008 «Ρυθμίσεις θεμάτων κτηνοτροφίας 
και άλλες διατάξεις» − παρ. 3 άρθρου 36.

2. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 Δ/γή Υπουργείου 
Γεωργίας, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τις 
αναδασωτέες εκτάσεις.

3. Την υπ’ αριθμ. 1719/30−9−1986 (Φ.Ε.Κ. 1001/21−10−1986 τ. 
Δ΄) απόφαση Νομάρχη Κορινθίας σύμφωνα με την οποία 
κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω πυρκαγιάς, έκταση 
εμβαδού 14.974,00 στρεμμάτων, στις θέσεις «Λακμάδι 
κ.λ.ττ.» περιφέρειας Δ.Δ. Λουτρακίου, Δ.Δ. Περαχώρας 
και Δ.Δ. Πισίωντου Δήμου Λουτρακίου − Περαχώρας 
Νομού Κορινθίας.

4. Την υπ’ αριθμ. 6733/22−10−2007 (Δασαρχείου Κο−
ρίνθου) αίτηση Νικολάου Ι. Ράπτη, κατοίκου Δημοτικής 
Κοινότητας Λουτρακίου του Δήμου Λουτρακίου − Αγίων 
Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, για την 
εφαρμογή της διαδικασίας άρθρου 14 του Ν. 998/79, σε 
έκταση συνολικού εμβαδού 35.559,06 τετρ. μέτρων, στη 
θέση «Λάκκα Μάδι» Δημοτικής Κοινότητας Λουτρακίου, 
όπως αυτή αποτυπώνεται στο από Ιούνιο έτους 2007 
Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 του Τοπογρά−
φου Μηχανικού Αθανάσιου Πλατάκου.

5. Το υπ’ αριθμ. 2901/19−5−1935 Δωρητήριο Συμβόλαιο 
του Συμβολαιογράφου Περαχώρας Δημητρίου Μπακτα−
λιά και την υπ’ αριθμ. 7494/8−7−1997 Δήλωση αποδοχής 
κληρονομιάς του Συμβολαιογράφου Κορίνθου Αντωνίου 
Ρομπόκου, νομίμως μεταγεγραμμένα.

6. Την υπ’ αριθμ. 7350/9−11−2007 πράξη Χαρακτηρισμού 
του Δασάρχη Κορίνθου, το υπ’ αριθμ. 6733/9−11−2007 
απαντητικό έγγραφο προς τον αιτούντα Νικόλαο Ι. Ρά−
πτη και το υπ’ αριθμ. 2306/8−4−2008 έγγραφο περί «Μη 

1193

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.06.02 11:23:48
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1194 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

άσκησης αντιρρήσεων κατά Πράξεως Χαρακτηρισμού» 
του Δασαρχείου Κορίνθου, όπου σύμφωνα με το τε−
λευταίο κατέστη οριστική και τελεσίδικη η ανωτέρω 
Πράξη.

7. Την υπ’ αριθμ. 4188/23−6−2008 Δασαρχείου Κορίν−
θου αίτηση του ιδίου Νικολάου Ι. Ράπτη, για Μερική 
ανάκληση της εν λόγω απόφασης Νομάρχη Κορινθίας 
περί κήρυξης αναδασωτέας έκτασης.

8. Την υπ’ αριθμ. 4199/23−6−2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου για Μερική ανάκληση της συγκεκριμέ−
νης απόφασης Νομάρχη Κορινθίας και τα στοιχεία που 
συνοδεύουν αυτή.

9. Το υπ’ αριθμ. 3311π.ε./20−1−2009 έγγραφο Δ/νσης 
Δασών Κορινθίας με το οποίο διαβιβάστηκε η ανωτέρω 
πρόταση Δασαρχείου Κορίνθου στην Πρωτοβάθμια Επι−
τροπή Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Κορινθίας.

10. Το υπ’ αριθμ. 190/19−11−2010 έγγραφο της Πρωτο−
βάθμιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων 
Κορινθίας και την υπ’ αριθμ. 42/2010 συνημμένη σε αυτό 
απόφασή της, περί ομόφωνης αποδοχής του εν λόγω 
αιτήματος.

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 1719/30−9−1986 
(Φ.Ε.Κ. 1001/21−10−1986 τ. Δ΄) απόφαση Νομάρχη Κοριν−
θίας, σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκε ως «αναδα−
σωτέα» λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 14.974,00 
στρεμμάτων, στις θέσεις «Λακμάδι κ.λπ.» περιφέρειας 
Δ.Δ. Λουτρακίου, Δ.Δ. Περαχώρας και Δ.Δ. Πισίων, ως 
προς τμήμα επιφάνειας με εμβαδόν 19.491,27 τετρ. μέτρα, 
στη θέση «Λάκκα Μάδι» της Δημοτικής Κοινότητας Λου−
τρακίου, Δημοτικής Ενότητας Λουτρακίου − Περαχώρας 
του Δήμου Λουτρακίου − Αγίων Θεοδώρων Περιφερει−
ακής Ενότητας Κορινθίας, όπως αυτή εντοπίζεται επί 
αποσπάσματος Χάρτη της Γ.Υ.Σ. με κλίμακα 1:20.000, 
αποτυπώνεται με τα στοιχεία Ι, Κ, Λ, Μ, Μ΄, Ν, Ξ, Ο, Π, 
Ρ, Σ, Τ, Υ, Φ, Χ, Ψ, Ω, ΙΑ, IB, ΙΓ, 20, 30, 40, 50, 60, 70, 80, 
Ι στο από 15−3−2011 Τοπογραφικό Διάγραμμα με κλίμα−
κα 1:2.000, οριοθετείται με χρήση συντεταγμένων στο 
Ε.Γ.Σ.Α. ’87 ως εξής:
Σημείο Ι : x = 408516.20 y = 4205811.02
 » Κ : x = 408540.14 y = 4205830.57
 » Λ : x = 408566.21 y = 4205826.88

 » Μ : x = 408601.60 y = 4205799.88
 » Μ΄ : x = 408619.33 y = 4205807.47
 » Ν : x = 408633.10 y = 4205810.32
 » Ξ : x = 408629.96 y = 4205824.96
 » Ο : x = 408628.65 y = 4205833.65
 » Π : x = 408625.63 y = 4205845.20
 » Ρ : x = 408641.17 y = 4205851.41
 » Σ : x = 408623.14 y = 4205882.47
 » Τ : x = 408620.66 y = 4205901.72
 » Υ : x = 408686.01 y = 4205937.34
 » Φ : x = 408656.33 y = 4205983.90
 » Χ : x = 408674.25 y = 4205992.66
 » ψ : x = 408626.02 y = 4206066.48
 » Ω : x = 408611.07 y = 4206058.21
 » ΙΑ : x = 408597.39 y = 4206046.77
 » IB : x = 408579.61 y = 4206026.33
 » ΙΓ: : x = 408555.30 y = 4206005.04
 » 20: : x = 408533.85 y = 4205983.24
 » 30: : x = 408608.01 y = 4205942.53
 » 40: : x = 408613.43 y = 4205926.67
 » 50: : x = 408589.85 y = 4205908.73
 » 60: : x = 408586.33 y = 4205870.57
 » 70: : x = 408528.42 y = 4205866.70
 » 80: : x = 408514.41 y = 4205823.60

όπου σύνταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 
Αλέξιος Αδάμ και θεώρησε ο Δασάρχης, δεδομένου ότι, 
σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 42/2010 απόφαση Πρωτο−
βάθμιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων 
Κορινθίας, πρόκειται για έκταση που υπάγεται στην 
παρ. 1 άρθρου 12 και στις παρ. 8 & 9 άρθρου 21 του 
Ν. 3208/2003, δίχως να εμπίπτει στο πεδίο εφαρμογής 
της παρ. 3 άρθρου 12 του ιδίου Νόμου και δεν εμπίπτει 
στις διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 20 Απριλίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1195



1196 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθ. 23096/1032 (2)
Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 47.815,26 

τ. μ, στη θέση «Παναγιά − Μαύρα Βουνά», Τοπικής 
Ενότητας Αράξου, του Δήμου Δυτικής Αχαΐας του 
Νομού Αχαΐας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελλά−

δας. 
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ 139/2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 
παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας».

6. Το Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και 
ειδικότερα: α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 
παρ. 1.

7. Το Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄ 303/24−12−2003) «Προστασία 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 

ρύθμιση επραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασι−
κών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80, γ) 141823/24−2−83 και 
δ) 179171/3−9−1985.

9. Την αριθμ. 15378/1780/28−02−2011 πρόταση του Δα−
σαρχείου Πατρών περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδα−
σωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
την ιδιωτική δασική έκταση από αείφυλλα−πλατύφυλλα 
(πρίνους, κ.λπ.) σε ποσοστό κάλυψης 30 %, εμβαδού 
47.815,26 τ.μ. στη θέση «Παναγιά − Μαύρα Βουνά», Τοπι−
κής Ενότητας Αράξου, του Δήμου Δυτικής Αχαΐας του 
Ν. Αχαΐας, η οποία περιγράφεται με τα στοιχεία 1−2−3−
..... −11−12−1 όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1.2.500 το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με επαρχιακή οδό και πέραν λίμνη Πρόκοπο.
Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά. Με δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως 

 Πάτρα, 22 Μαρτίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1197



1198 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθ. 23094/1031 (3)
Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 66,00 τ.μ, 

στη θέση «Σκουταρά», Τοπικής Ενότητας Πλατανό−
βρυσης, Δημοτικής Ενότητας Φαρρών, του Δήμου 
Ερυμάνθου του Νομού Αχαΐας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελλά−

δας. 
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ 139/2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27−12−2010) « Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 
παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας».

6. Το Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών κ.λπ. και 
ειδικότερα: α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 
παρ. 1.

7. Το Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄ 303/24−12−2003) «Προστασία 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση επραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασι−
κών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80, γ) 141823/24−2−83 και 
δ) 179171/3−9−1985.

9. Την αριθμ. 3396/377/20−01−2011 πρόταση του Δασαρ−
χείου Πατρών περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασω−
τέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης, τη δημόσια δασική έκταση με 
αείφυλλα−πλατύφυλλα (πρίνους), σε ποσοστό κάλυψης 
30%, εμβαδού 66 τ.μ, που καταλήφθηκε παράνομα από 
την Αλεξάνδρα Νικ. Καλαντζή, στη θέση «Σκουταρά», 
Τοπικής Ενότητας Πλατανόβρυσης, Δημοτικής Ενότητας 
Φαρρών, του Δήμου Ερυμάνθου του Νομού Αχαΐας, η 
οποία περιγράφεται με τα στοιχεία 1−2−3−4−1 όπως αυτά 
φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλί−
μακας 1:1000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγρό.
Νότια: Με Δασική έκταση.
Ανατολικά: Με Δασική έκταση.
Δυτικά: Με Δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 22 Μαρτίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1199



1200 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001243005110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


